

Sportsmanden april - 35

# Oxfordbevegelsen og idretten.

Nutidens kanskje største bevegelse — The Oxford Group — har samlet tusener av tilhengere. — Også i vårt land. Her i vår avis skal vi ikke felle noen dom over bevegelsen. Andre, som har bedre forutsetninger enn oss, må dømme. Hvis da ikke selve bevegelsens idealisme vinner frem til seier.

Hvad vi imidlertid vilde ha klarlagt var Oxford-bevegelsens stilling til idretten.

Hvorfor? vil mange spørre. Hvad har idretten å gjøre med The Oxford Group?

Vi er enig.

At lederne av Oxfordbevegelsen i sin iver for å hverve tilhengere også søker inn blandt idrettens menn, er intet å si på. Men når de kollektivt søker idretten, må de også kunne besvare de spørsmål som stilles dem.

Vi slår fast at lederne i den norske Oxford-bevegelse, advokat Wikborg og stortingspresident

Hambro, absolutt intet har å si til våre spørsmål om Oxfordbevegelsens stilling til idretten.

Er det så at spørsmålet ennå ikke er klarlagt, skal vi tilgi dem. — Skjønt det jo burde vært på det rene når man har søkt idretten. Det skal slås fast at det ikke er idretten som har søkt Oxford, men Oxford som har søkt idretten. Ikke idrettsmenn, men den samlede idrett.

Men vi har en stygg mistanke at dette ikke er årsaken.

Og vi vil derfor be advokat Wikborg og stortingspresident Hambro dementere at det ikke skyldes ANTIPATI at de to herrer ikke ønsket å uttale sig positivt til Sportsmanden, men at spørsmålet Oxford og idretten ikke er et forhold Oxford KONTRA idretten.

04-02-044

## Helge Krog og „Oxford“

Da min djevelske fryd over Krogs flengende vidd hadde fortatt sig, tittet eitertankens skepsis forsiktig frem.

Riktignok er det god humanisme å sette intelligensens skarpeste søkelys på enhver følelsemessig åpenbaring, N.B. i beskjednen erkjennelse av mennesketankens jordiske begrensning. Men Krogs fyrige forstand farer så lidenskapelig frem at også *den* blir følelsemessig, betenkelig lik den meget *inhumane* egenkap som kalles fanatisme.

Til gjengjeld har Oxford-bevegelsen *en* dyd, som er *særlig* prisverdig i vår tid: Den er *tolerant!* Og *det* bør iallfall krediteres denne kristne vekkelse fra humanistisk hold, synes

J. L. Mowinckel jr.